
 
 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 
3 

C.F. 80019390360 
 
 

 
 

 

 
Ordine Tecnici Sanitari di Radiologia Medica e Professioni Sanitarie Tecniche, della Riabilitazione e della Prevenzione 

Modena e Reggio Emilia 

 
Indirizzo: c/o Studio Merenda Marzo Strada San Cataldo 59/5 – (41123) Modena 
Tel. 327/0774361– Fax: 059/829144 

Sito Internet: www.tsrmpstrpmore.it 

Posta elettronica: modenareggioemilia@tsrm.org  PEC: modenareggioemilia@pec.tsrm.org   

 

Prot. 101/2020 

Delibera 20 del 31/03/2020 

 

OGGETTO: Donazione di N.34 kit Genexpert per test Sars Cov2 per analisi dei 

tamponi naso faringei della ditta CEPHEID ad AUSL di Reggio Emilia e 
Azienda Ospedaliera Universitaria di Modena. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Richiamati:   

il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni 
sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse; 

il DPR 05 aprile 1950 n. 221 “Approvazione del regolamento per la esecuzione del 
decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle 

professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”; 

Legge 3/2018, DM 13 marzo 2018, Costituzione degli Albi delle professioni sanitarie 
tecniche, della riabilitazione e della prevenzione; 

 
Preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dai componenti dell’Ordine dei 

Tecnici Sanitari di Radiologia medica e delle professioni sanitarie tecniche, della 
riabilitazione e della prevenzione di Modena e Reggio Emilia; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Segretario e del Tesoriere secondo responsabilità e 
competenze; 

 
DELIBERA 

 

Una spesa di 12.002€ distribuita proporzionalmente tra le Commissioni d’Albo per 
l’acquisto di 34 kit per analisi dei tamponi naso faringei della ditta CEPHEID come 

donazione ad AUSL di Reggio Emilia e Azienda Ospedaliera Universitaria di Modena. 
 
 

 
Modena - Reggio Emilia, 31/03/2020 

 
 
 

Ordine Professionale Interprovinciale TSRM PSTRP delle Province di Modena Reggio Emilia
Prot. 101 - 01/04/2020 - Entrata - DELIBERE



 
 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 
3 

C.F. 80019390360 
 
 

 
 

 

 
Ordine Tecnici Sanitari di Radiologia Medica e Professioni Sanitarie Tecniche, della Riabilitazione e della Prevenzione 

Modena e Reggio Emilia 

 
Indirizzo: c/o Studio Merenda Marzo Strada San Cataldo 59/5 – (41123) Modena 
Tel. 327/0774361– Fax: 059/829144 

Sito Internet: www.tsrmpstrpmore.it 

Posta elettronica: modenareggioemilia@tsrm.org  PEC: modenareggioemilia@pec.tsrm.org   

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

TSRM Dott. Mirko Boschini TSRM Dott. Massimiliano Contesini 
 
Allegato A parte INTEGRANTE DELLA PRESENTE DELIBERA 

 
 

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

 
Il proponente e responsabile del procedimento: 

Presidente Ordine TSRM-PSTRP Mo-Re - TSRM Dott. Massimiliano Contesini 
 

  

 
 

Il Segretario dell’Ordine TSRM PSTRP Mo-Re  
 
TSRM Dott.  Mirko Boschini 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Firmato digitalmente da

massimiliano contesini

CN = contesini massimiliano
SerialNumber =
TINIT-CNTMSM72D02H223Q
e-mail =
massimiliano.contesini@gmail
.com



 
 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 
3 

C.F. 80019390360 
 
 

 
 

 

 
Ordine Tecnici Sanitari di Radiologia Medica e Professioni Sanitarie Tecniche, della Riabilitazione e della Prevenzione 

Modena e Reggio Emilia 

 
Indirizzo: c/o Studio Merenda Marzo Strada San Cataldo 59/5 – (41123) Modena 
Tel. 327/0774361– Fax: 059/829144 

Sito Internet: www.tsrmpstrpmore.it 

Posta elettronica: modenareggioemilia@tsrm.org  PEC: modenareggioemilia@pec.tsrm.org   

 

 

ALLEGATO A: email venditore kit 
 
In allegato un depliant con tutte le tipologie della nostra 

strumentazione di cui le riassumo brevemente le 
Caratteristiche: 

 
si tratta di una macchina random modulare ( da 1 fino a 
80 slot) che lavora on demand cioè un paziente per ogni 

cartuccia (senza nessun spreco per controlli o calibratori 
che sono già contenuti nel dispositivo). 

 
Ogni cartuccia  viene caricata nel proprio slot che lavora 
in maniera indipendente dagli altri presenti sulla  

macchina,  si può caricare in continuo. 
 

Il test viene eseguito in 45 minuti direttamente da 
tampone nasofaringeo, utilizzando circa 600 microl di soluzione contenuta nel device 
di campionamento, tramite una pipetta, non di precisione, fornita in numero congruo 

alle cartucce, all interno del Kit, il kit è composto da 10 cartucce che vengono 
mantenute a temperatura ambiente. 

 
Il costo del kit da 10 cartucce per il test XPRESARS-COV2-10 è di 352 euro. 
Reggio Emilia ha un Genxpert XVI (16 canali) conformato attualmente con 6 canali 

aperti . 
 

Modena è in attesa di ricevere un Gexpert VIII (8 canali, nel depliant non si vede, 
praticamente è la metà della macchina 16 canali) 

 
 
 

 




